
Généalogie descendante
de

 Michel de SAINT-MARTIN
(1150/1150 - 1198/1198)

établie par Cyril Delmas-Marsalet (Centre Généalogique des Landes)

27/07/2016



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

1. de SAINT-MARTIN Michel 1, Sosa
517429248, Génération I
Décédé vers 1198.
Né vers 1150.
Professions en 1198 , Sr de St-Martin-de-Seignanx.
1 enfant est né de mère non dénommée :

 o de SAINT-MARTIN Guillaume - 2 -

1 Note Générale : On trouve Jeanne, fille d'Antoine, qui X vers 930
Rabi-Fortaner, vicomte de Maremne.
En 1120, Guillaume, sr de St-Martin-de-Seignanx.

_____________________________

2. de SAINT-MARTIN Guillaume, Sosa
258714624, Génération II
Fils de de SAINT-MARTIN Michel - 1 -,  ../../1198 , Sr
de St-Martin-de-Seignanx,
Né vers 1180.
Professions vers 1210 , Sr de St-Martin-de-Seignanx.
 Uni avec de CAUPENNE Jeanne?
Fille de de CAUPENNE Vital,  Bayle d'Auribat,
Née vers 1190.
1 enfant est né de cette union :

 o de SAINT-MARTIN Antoine Aymar - 3 -

_____________________________

3. de SAINT-MARTIN Antoine Aymar, Sosa
129357312, Génération III
Fils de de SAINT-MARTIN Guillaume - 2 -,
1210/1210 , Sr de St-Martin-de-Seignanx, et de de
CAUPENNE Jeanne?.
Décédé vers 1258.
Né vers 1210.
Professions en 1242 , Sr de St-Martin-de-Seignanx.
Marié en 1240, avec de CAUPENNE Luce
Fille de de CAUPENNE Hélie Jean,  1210/1210 ,
Sénéchal de Périgord,  1210/1210 , Limousin et
Quercy,  1210/1210 , Gouverneur de Mauléon,
1210/1210 , Sr de Meés,
Née vers 1220.
1 enfant est né de cette union :

 o de SAINT-MARTIN Antoine Aymar - 4 -

_____________________________

4. de SAINT-MARTIN Antoine Aymar, Sosa
64678656, Génération IV
Fils de de SAINT-MARTIN Antoine Aymar - 3 -,
../../1242 , Sr de St-Martin-de-Seignanx, et de de
CAUPENNE Luce.
Né vers 1240.
Professions vers 1270 , Sr de St-Martin-de-Seignanx.
 Uni avec d'ORBEISSAN Marie
Née vers 1250.
1 enfant est né de cette union :

 o de SAINT-MARTIN Michel - 5 -

_____________________________

5. de SAINT-MARTIN Michel, Sosa
32339328, Génération V
Fils de de SAINT-MARTIN Antoine Aymar - 4 -,
1270/1270 , Sr de St-Martin-de-Seignanx, et de
d'ORBEISSAN Marie.
Décédé vers 1300.
Né vers 1270.
Professions en 1300 , Sr de St-Martin-de-Seignanx,
Gouverneur de St-Sever.
1 enfant est né de mère non dénommée :

 o de SAINT-MARTIN Barthélémy - 6 -

_____________________________

6. de SAINT-MARTIN Barthélémy, Sosa
16169664, Génération VI
Fils de de SAINT-MARTIN Michel - 5 -,  ../../1300 , Sr
de St-Martin-de-Seignanx, Gouverneur de St-Sever,
Décédé vers 1349.
Né vers 1300.
Professions en 1349 , Sr de St-Martin-de-Seignanx.
 Uni avec du POY Jeanne
Née vers 1310.
1 enfant est né de cette union :

 o de SAINT-MARTIN Bertrand - 7 -

_____________________________

7. de SAINT-MARTIN Bertrand, Sosa
8084832, Génération VII
Fils de de SAINT-MARTIN Barthélémy - 6 -,
../../1349 , Sr de St-Martin-de-Seignanx, et de du POY
Jeanne.
Décédé vers 1384.
Né vers 1330.
Professions en 1384 , Sr de St-Martin-de-Seignanx
(40).
Marié en 1360, avec d'ALBRET Assalide
Fille de d'ALBRET Pierre Guiraud,  ../../1363 , Sr de
Guiche (64),  ../../1363 , Tercis et Meés (40),  ../../1363
, Sénéchal des Lannes,  ../../1363 , Chevalier de la
Jarretière,
Née vers 1345.
1 enfant est né de cette union :

 o de SAINT-MARTIN Pierre Antoine - 8 -

_____________________________

8. de SAINT-MARTIN Pierre Antoine, Sosa
4042416, Génération VIII
Fils de de SAINT-MARTIN Bertrand - 7 -,  ../../1384 ,
Sr de St-Martin-de-Seignanx (40), et de d'ALBRET
Assalide.
Décédé vers 1438.
Né vers 1360.
Professions en 1438 , Sr de St-Martin-de-Seignanx



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

(40).
 Uni avec de LALANDE Michelle?
Fille de de LALANDE Jean,  Sr de l'Isle et Labrède, et
de de SAINT-SYMPHORIEN Marie,  Dame de L'Isle-
St-Georges.
Née vers 1370.
1 enfant est né de cette union :

 o de SAINT-MARTIN Barthélémy Berthelot - 9 -

_____________________________

9. de SAINT-MARTIN Barthélémy
Berthelot, Sosa 2021208, Génération IX
Fils de de SAINT-MARTIN Pierre Antoine - 8 -,
../../1438 , Sr de St-Martin-de-Seignanx (40), et de de
LALANDE Michelle?.
Décédé vers 1438.
Né vers 1390.
Professions en 1438 , Sr de St-Martin-de-Seignanx.
Marié en 1416, avec d'ORTHE Orthoise
Fille de d'ORTHE Jean,  ../../1409 , Vicomte d'Orthe,
Née vers 1395.
2 enfants sont nés de cette union :

 o de SAINT-MARTIN Guicharnaud - 10 -
 o de BRUTAILS ; de SAINT-MARTIN Antoine? -

68 -

_____________________________

10. de SAINT-MARTIN Guicharnaud, Sosa
1010604, Génération X
Fils de de SAINT-MARTIN Barthélémy Berthelot - 9 -
,  ../../1438 , Sr de St-Martin-de-Seignanx, et de
d'ORTHE Orthoise.
Décédé vers 1470.
Né vers 1420.
Professions en 1470 , Sr de St-Martin-de-
Seignanx,Chevalier.
Marié le (?) 14 janvier 1456, avec de
MONTFERRAND Isabeau
Fille de de MONTFERRAND François,  Sgr d'Uza,
Gouverneur de Dax, et de de POMMIERS Jeanne?,
1425/1425 , Vicomtesse d'Uza, Dame de Fronsac,
Belin, Biscarosse, Salles, Fargues, Aureilhan.
Née vers 1425.
Professions vers 1455 , Vicomtesse de Biscarosse.
4 enfants sont nés de cette union :

 o de SAINT-MARTIN? Charlotte? - 11 -
 o de SAINT-MARTIN Robert - 12 -
 o de SAINT-MARTIN Claire
 o de SAINT-MARTIN Louis - 67 -

_____________________________

11. de SAINT-MARTIN? Charlotte?, Sosa
522845, Génération XI
Fille de de SAINT-MARTIN Guicharnaud - 10 -,
../../1470 , Sr de St-Martin-de-Seignanx,Chevalier, et
de de MONTFERRAND Isabeau,  1455/1455 ,
Vicomtesse de Biscarosse.

Née vers 1455.
 Unie avec de LABARRIERE? Pierre?
Fils de de LABARRIERE Arnaud?,
Décédé vers 1499.
Né vers 1465.
Professions en 1499 , Sr de Oeyreluy.
3 enfants sont nés de cette union :

 o de LABARRIERE Charles
Né vers 1475.
Décédé vers 1512.

 o de LABARRIERE Robert
Décédé vers 1543.

 o de LABARRIERE? Jean?
Décédé vers 1541.

_____________________________

12. de SAINT-MARTIN Robert, Sosa 505302,
Génération XI
Fils de de SAINT-MARTIN Guicharnaud - 10 -,
../../1470 , Sr de St-Martin-de-Seignanx,Chevalier, et
de de MONTFERRAND Isabeau,  1455/1455 ,
Vicomtesse de Biscarosse.
Décédé vers 1508.
Né vers 1456.
Professions en 1508 ,.
Titres : Sr de St-Martin-de-Seignanx, Vicomte de
Biscarrosse, Baron de Podensac et St-Meillon.
Marié le 7 avril 1470, avec de POYLOHAUT
Estebennotte
Fille de de POYLOHAUT Jean,  ../../1480 , Sr-baron
de Poylohaut, Magescq, Sort en Magescq, Hinx, Pouy,
et de de CRAMALH Agnette Anne.
Née vers 1450.
Professions : Dame d'Estibeaux?.
3 enfants sont nés de cette union :

 o de SAINT-MARTIN Charles - 13 -
 o de SAINT-MARTIN Françoise - 66 -
 o de SAINT-MARTIN Claire

_____________________________

13. de SAINT-MARTIN Charles, Génération
XII
Fils de de SAINT-MARTIN Robert - 12 -,  ../../1508 ,,
et de de POYLOHAUT Estebennotte,  Dame
d'Estibeaux?.
Décédé vers 1538.
Né vers 1480.
Professions en 1538 , Sr de St-Martin-de-Seignanx,
Vicomte de Biscarosse.
 Uni avec de POY Jeanne
Née vers 1490.
3 enfants sont nés de cette union :

 o de SAINT-MARTIN Jean - 14 -
 o de SAINT-MARTIN Jeanne - 64 -
 o de SAINT-MARTIN Renée - 65 -

_____________________________



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

14. de SAINT-MARTIN Jean 1, Génération XIII
Fils de de SAINT-MARTIN Charles - 13 -,  ../../1538 ,
Sr de St-Martin-de-Seignanx, Vicomte de Biscarosse,
et de de POY Jeanne.
Décédé vers 1581.
Né vers 1510.
Professions en 1581 , Sr de St-Martin-de-Seignanx,
Vicomte de Biscarosse.
Marié le 6 avril 1535, avec de DOUMY ; de
COURRÈGES Cécile?
Fille de de BÉARN Jean,  Sr-baron de Doumy et
Bescat,  Sgr de Cassaber,
Née vers 1515.
7 enfants sont nés de cette union :

 o de SAINT-MARTIN Gabriel
Né vers 1535.

 o de SAINT-MARTIN Louis - 15 -
 o de SAINT-MARTIN Marie - 59 -
 o de SAINT-MARTIN Françoise - 60 -
 o de SAINT-MARTIN Louise? - 61 -
 o de SAINT-MARTIN François - 62 -
 o de SAINT-MARTIN Charlotte? - 63 -

1 Note Générale : Gouverneur de Bayonne.
Sénéchal des Lannes.

_____________________________

15. de SAINT-MARTIN Louis, Génération XIV
Fils de de SAINT-MARTIN Jean - 14 -,  ../../1581 , Sr
de St-Martin-de-Seignanx, Vicomte de Biscarosse, et
de de DOUMY ; de COURRÈGES Cécile?.
Né vers 1540.
Professions en 1610 , Sr de St-Martin-de-Seignanx,
Vicomte de Biscarosse, Sénéchal des Lannes.
Décédé vers 16101.
 Uni avec de NOAILLES Françoise
Fille de de NOAILLES Antoine,  Sr de Noailles et
Noaillac, Sr-baron de Montclar et Chambres, et de de
GONTAUT Jeanne,  Dame de Lentour.
Née le 8 juillet 1556.
Contrat de mariage le 8 septembre 1568.
1 enfant est né de cette union :

 o de SAINT-MARTIN Jeanne - 16 -

 Uni avec de BOYRIE Jeanne
Fille de de BOYRIE ; de POY François,  ../../1577 ,
Baron de Pontonx,  ../../1577 , Pouy,  ../../1577 , Lié,
../../1577 , Vicq,  ../../1577 , Gousse,  ../../1577 , Rion
en partie, et de d'ARBO Anne?.
Née vers 1570.
Professions vers 1590 , Dame de Lesgor.
Professions vers 1590 , Dame de Rion.
Professions vers 1590 , Dame de Pontonx.
Décédée vers 1646.
Contrat de mariage le 1er septembre 1591.
5 enfants sont nés de cette union :

 o de SAINT-MARTIN Jacquette? - 17 -
 o de SAINT-MARTIN Bernard - 18 -
 o de SAINT-MARTIN Jeanne - 56 -
 o de SAINT-MARTIN Gabrielle - 57 -
 o de SAINT-MARTIN Catherine - 58 -

1 Source : Décès, Testament, 5 août 1566 devant maître Brousset
(Cauna I).

_____________________________

16. de SAINT-MARTIN Jeanne, Génération
XV
Fille de de SAINT-MARTIN Louis - 15 -,  ../../1610 ,
Sr de St-Martin-de-Seignanx, Vicomte de Biscarosse,
Sénéchal des Lannes, et de de NOAILLES Françoise.
Née vers 1570.
Mariée le 2 août 1591, avec de POY ; de BOYRIE
Bernard
Fils  de  de  BOYRIE  ;  de  POY  François,   ../../1577  ,
Baron de Pontonx,  ../../1577 , Pouy,  ../../1577 , Lié,
../../1577 , Vicq,  ../../1577 , Gousse,  ../../1577 , Rion
en partie, et de d'ARBO Anne?.
Né vers 1560.
Titres en 1634 , Baron de Pouy, Pontonx et Rion.
Décédé vers 1635.
1 enfant est né de cette union :

 o du POY? ; de BOYRIE? Catherine?
Née vers 1605 à Pontonx-sur-l'Adour (40).
Mariée vers 1628 avec de BORDA Bertrand.
Mariée vers 1630 avec d'ORO Bertrand.
Décédée entre 1633 et 1642.

_____________________________

17. de SAINT-MARTIN Jacquette?,
Génération XV
Fille de de SAINT-MARTIN Louis - 15 -,  ../../1610 ,
Sr de St-Martin-de-Seignanx, Vicomte de Biscarosse,
Sénéchal des Lannes, et de de BOYRIE Jeanne,
1590/1590 , Dame de Lesgor,  1590/1590 , Dame de
Rion,  1590/1590 , Dame de Pontonx.
Décédée vers 1612.
Née vers 1590.
Professions en 1612 , Dame de Biscordan (Moliets).
Mariée vers 1612, avec de LEON Saubat?
Fils de de LÉON Fortis,  Sr de Léon, Ecuyer, et de
DAYROSE Isabeau?.
Décédé vers 1612.
Né vers 1580.
Professions en 1612 , Sr de Biscordan (Moliets).
2 enfants sont nés de cette union :

 o de LÉON Jean?
Né vers 1615.
 Uni avec de LACOSTE Jeanne.
Décédé entre 1686 et 1690.

 o de LÉON Marie?
 Unie avec de CAULONQUE Jacques.

_____________________________

18. de SAINT-MARTIN Bernard 1, Génération
XV
Fils de de SAINT-MARTIN Louis - 15 -,  ../../1610 , Sr



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

de St-Martin-de-Seignanx, Vicomte de Biscarosse,
Sénéchal des Lannes, et de de BOYRIE Jeanne,
1590/1590 , Dame de Lesgor,  1590/1590 , Dame de
Rion,  1590/1590 , Dame de Pontonx.
Né vers 1592.
Professions en 1651 , Sr de St-Martin-de-Seignanx,
Vicomte de Biscarosse, Baron de Rion et Pouy.
Testament le 18 avril 1651.
Décédé le 2 septembre 1657 à Saint-Martin-de-
Seignanx (40).
Inhumé le 3 septembre 1657 à Saint-Martin-de-
Seignanx (40), église.
Marié le 28 janvier 1622, avec de LUCMAJOUR
Jeanne?
Fille de de LUCMAJOUR Guillaume, et de d'ALESME
Marie.
Décédée vers 1642.
Née vers 1600.
2 enfants sont nés de cette union :

 o de SAINT-MARTIN Guillaume - 19 -
 o de SAINT-MARTIN Bernard - 24 -

1 Note Générale : Baron de Capbreton, seigneur de Pontonx,
Pouy, Vicq, Lier, Gousse, Rion et Lesgor.

_____________________________

19. de SAINT-MARTIN Guillaume,
Génération XVI
Fils de de SAINT-MARTIN Bernard - 18 -,  ../../1651 ,
Sr de St-Martin-de-Seignanx, Vicomte de Biscarosse,
Baron de Rion et Pouy, et de de LUCMAJOUR
Jeanne?.
Né vers 1622.
Professions en 1664 ,.
Testament le 24 novembre 1664.
Décédé vers 1664.
Titres : Vicomte de Biscarosse, Marquis de Pontonx,
Rion, etc. 1.
1 enfant est né de mère non dénommée :

 o SAINT-MARTIN Jeanne - 20 -

 Uni avec de LESCURE Isabeau
Fille de de LESCURE Léon Guitard,  ../../1666 ,
Conseiller au Parlement de Bordeaux, Co-sr de La
Roque, Flaujagues, Capet, La Sa, et de de LAVERGNE
Suzanne.
Née vers 1625.
Contrat de mariage le 9 septembre 1647.
2 enfants sont nés de cette union :

 o de SAINT-MARTIN Marie Jeanne Marie-Jeanne
- 21 -

 o de SAINT-MARTIN Suzanne - 22 -

 Uni avec de MANIBAN Jeanne
Fille de de MANIBAN ; de RAM Thomas,  1640/1640
, Baron de Cazaubon, Avocat général au Parlement de
Toulouse, et de DUFAUR de PIBRAC? Antoinette?.
Née vers 1640.
Contrat de mariage le 28 juillet 1661.
1 enfant est né de cette union :

 o de SAINT-MARTIN Jean François Jean-

François - 23 -

1 Note, Titres : Pontonx fut érigé en marquisat en août 1651.

_____________________________

20. SAINT-MARTIN Jeanne, Génération XVII
Fille de de SAINT-MARTIN Guillaume - 19 -,
../../1664 ,,
Née vers 1665 1.
Décédée le 24 juin 1728 à Dax (40).
Mariée le 22 septembre 1688 à Dax (40), avec
LACROIX Denis
Né à Prechacq (40).
Professions : Maître-perruquier,Barbier.
7 enfants sont nés de cette union :

 o LACROIX Suzanne Dorothée Suzanne-Dorothée
Baptisée le 2 janvier 1690 à Dax (40).

 o LACROIX Marie-Anne
Baptisée le 7 janvier 1691 à Dax (40).

 o LACROIX Marie-Thérèse
Baptisée le 30 mars 1693 à Dax (40).

 o LACROIX Catherine
Baptisée le (?) 5 juillet 1696 à Dax (40).
 Unie avec N N.
Mariée le 3 avril 1742 à Dax (40) avec
DAUQUÉ Jean?.

 o LACROIX Claire
Baptisée le 28 octobre 1697 à Dax (40).

 o LACROIX Elisabeth Isabeau?
Baptisée le (?) 28 décembre 1699 à Dax (40)2.
 Unie avec LOURDON Pierre.
Décédée le 24 novembre 1756 à Dax (40).

 o LACROIX Claire
Née le 3 juillet 1702 à Dax (40).

1 Note, Naissance : Fille naturelle.

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : d'ORO Salvat Paul
Paulin, né vers 1675,  1708/1708 , Sr d'Oro, Lassalle et Léon,
Écuyer.  2. Marraine : de TUQUOY Angélique Isabeau
Elisabeth, née vers 1665

_____________________________

21. de SAINT-MARTIN Marie Jeanne
Marie-Jeanne, Génération XVII
Fille de de SAINT-MARTIN Guillaume - 19 -,
../../1664 ,, et de de LESCURE Isabeau.
Née le (?) 17 novembre 1652 à Dax (40).
Baptisée le 17 novembre 1652 à Dax (40) 1.

1 Note, Baptême : Ondoiement.

_____________________________

22. de SAINT-MARTIN Suzanne, Génération
XVII



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

Fille de de SAINT-MARTIN Guillaume - 19 -,
../../1664 ,, et de de LESCURE Isabeau.
Inhumée à Dax (40), Carmes.
Née vers 1660.
Professions vers 1680 ,.
Décédée le 11 juillet 1686 à Dax (40).
Titres : Baronne de Rion, Biscarosse, Pontonx et St-
Martin-de-Seignanx.
Mariée le 15 février 1681 à Dax (40), Capucins, avec
d'ORO Jean-Bertrand Jean-Baptiste Alexandre1

Fils de d'ORO Bertrand,  Sr d'Oro, Oeyreluy et Léon,
Écuyer, et de de BAURE Marie.
Né le 9 janvier 1646.
Inhumé à Dax (40), Carmes.
Baptisé le 6 mars 1648 à Léon (40)2.
Décédé le 21 janvier 1701 à Dax (40).
Professions en 1701 , Écuyer, Sr d'Oro, Lassalle en
Léon (40) et Léon (40).
Contrat de mariage le (?) 15 février 16813.
8 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORO Bernard
Né 4 vers 1680.
Décédé le 17 mars 1683 à Dax (40).

 o d'ORO Dorothée
Née vers 1680.

 o d'ORO Suzanne Dorothée
Née 5 vers 1680.
Mariée le 3 juillet 1703 à Dax (40), Saint-
Vincent-de-Xaintes avec HÉBERT de
CRESSONSACQ ; de CRESSONSACQ Claude
Joseph.
Décédée le 6 février 1754 à Dax (40).

 o d'ORO Joseph Alexandre
Né 6 vers 1680.

 o d'ORO Jean Louis Jean-Louis
Né le 13 janvier 1682 à Dax (40)7.
Marié le 5 juin 1708 à Dax (40) avec de
BORDA Anne Marie Jeanne Marie-Anne Anne-
Marie.
Décédé le 3 janvier 1753 à Dax (40).

 o d'ORO Marie-Anne Marianne Elisabeth
Née le 20 décembre 1683 à Dax (40).
Mariée le 5 septembre 1708 à Dax (40), St-
Vincent-de-Xaintes avec de BORDA Jacques-
François Jacques François.
Décédée le 10 janvier 1760 à Dax (40).

 o d'ORO Antoine Alexandre
Né le 25 mai 1684 à Dax (40)8.

 o d'ORO Angélique Alexandrine Suzanne
Dorothée
Née le 25 juillet 1685 à Dax (40).
Mariée le 17 février 1705 à Dax (40) avec de
LARREY Guillaume.
Décédée le 8 novembre 1716 à Donzacq (40).

1 Personnes citées, Union :  1. Officiant : de BERGOING Jean,
baptisé en 1627 à Dax (40),  1677/1677 , Curé de Morcenx,
1677/1677 , Chanoine,  1677/1677 , Vicaire-général et official
du diocèse,  1677/1677 , Doyen du chapître

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de BIAUDOS
Alexandre, né vers 1607,  Sr de Mistres?.  2. Marraine : d'ORO
Marie Marthe,  1648/1648 , Demoiselle

3 Source : Contrat mariageA, Contrat de mariage, Minutes de
maître Lavielle, notaire à Dax - Cauna (Baron de) - Armorial des

Landes tome II et Cabinet d'Hozier 259.
4 Note, Naissance : Né avant mariage, légitimé par le mariage de

ses parents.

5 Note, Naissance : Née avant mariage, légitimée par le mariage
de ses parents.

6 Note, Naissance : Né avant mariage, légitimé par le mariage de
ses parents.

7 Personnes citées, Baptême :  1. Marraine : d'ORO Suzanne
Dorothée, née vers 1680.  2. Parrain : de BIAUDOS Jean-Louis
Jean Louis, né en 1674 à Dax (40),  1716/1716 , Prêtre,
1716/1716 , Chanoine,  1716/1716 , Abbé de St-Sever

8 Personnes citées, Baptême :  1. Marraine : d'ORO Na, Soeur de
l'enfant

_____________________________

23. de SAINT-MARTIN Jean François Jean-
François, Génération XVII
Fils de de SAINT-MARTIN Guillaume - 19 -,
../../1664 ,, et de de MANIBAN Jeanne.
Né le 21 mai 1662 à Pontonx-sur-l'Adour (40).
Baptisé le 15 août 1667 à Saint-Martin-de-Seignanx
(40)1.
Testament le 14 mars 1714 à Paris (75).
Professions en 1729 , Marquis de Pontonx, Sgr des
Liers et Lesgor, Chevalier.
Décédé le 13 octobre 1729 à Tartas (40), Auberge du
Chapeau Rouge2.
Inhumé le 14 octobre 1729 à Tartas (40), St-Martin.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de SAINT-MARTIN
Jean - 25 - , né vers 1645,  1675/1675 , Vicomte d'Echauz.  2.
Marraine : de LUCMAJOUR Jeanne?, née vers 1600

2 Sources : Décès, Testament, 14 mai 1714 Minutes de maîtres
Chevre et Capet, notaires au Châtelet à Paris ; Remise de
testament, 1er décembre 1728 Minutes de maître Mancamp,
notaire à Pontonx (Archives départementales des
Landes,3E16/20).

_____________________________

24. de SAINT-MARTIN Bernard, Génération
XVI
Fils de de SAINT-MARTIN Bernard - 18 -,  ../../1651 ,
Sr de St-Martin-de-Seignanx, Vicomte de Biscarosse,
Baron de Rion et Pouy, et de de LUCMAJOUR
Jeanne?.
Professions : Chevalier,Vicomte d'Echauz,Baron
d'Oticoren.
Né vers 1625.
Décédé le 19 mars 1694 à Lasse (64).
Inhumé le 20 mars 1694 à Saint-Étienne-de-Baïgorry
(64).
 Uni avec d'ECHAUZ Claude Honorette Honorée
Fille de d'ECHAUZ Jean,  1625/1625 , Vicomte
d'Echauz et Baïgorry, et de de LUR Louise.
Décédée vers 1673.
Née vers 1625.
Professions en 1673 , Vicomtesse d'Echauz.
Contrat de mariage le 28 avril 1644.
8 enfants sont nés de cette union :

 o de SAINT-MARTIN Jean - 25 -
 o de SAINT-MARTIN Louise - 46 -
 o de SAINT-MARTIN Aimée - 47 -
 o de SAINT-MARTIN Na? - 48 -



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

 o de SAINT-MARTIN Catherine Françoise - 49 -
 o de SAINT-MARTIN Marguerite - 50 -
 o de SAINT-MARTIN Isabeau - 51 -
 o de SAINT-MARTIN Louise - 52 -

 Uni avec d'ETCHEVERRY Jeanne
Née vers 1635.
4 enfants sont nés de cette union :

 o de SAINT-MARTIN Dominique - 53 -
 o de SAINT-MARTIN Catherine - 54 -
 o de SAINT-MARTIN Marie
 o de SAINT-MARTIN Pierre - 55 -

_____________________________

25. de SAINT-MARTIN Jean, Génération XVII
Fils de de SAINT-MARTIN Bernard - 24 -,
Chevalier,Vicomte d'Echauz,Baron d'Oticoren, et de
d'ECHAUZ Claude Honorette Honorée,  ../../1673 ,
Vicomtesse d'Echauz.
Né vers 1645.
Professions vers 1675 , Vicomte d'Echauz.
Décédé le 27 septembre 1712 à Saint-Étienne-de-
Baïgorry (64).
2 enfants sont nés de mère non dénommée :

 o de SAINT-MARTIN Jeanne - 26 -
 o de SAINT-MARTIN Pierre - 27 -

 Uni avec de BEARN Marthe
Fille  de  de  BEARN  Jacques,  et  de  de  LASSE
Madeleine.
Professions : Dame de Lasse?.
Née vers 1655.
Décédée le 15 décembre 1737 à Saint-Étienne-de-
Baïgorry (64).
Contrat de mariage le 20 septembre 1673.
8 enfants sont nés de cette union :

 o de SAINT-MARTIN Jean - 28 -
 o de SAINT-MARTIN Saubat - 38 -
 o de SAINT-MARTIN Gabriel - 40 -
 o de SAINT-MARTIN Bernard - 41 -
 o de SAINT-MARTIN Jacques
 o de SAINT-MARTIN Catherine - 43 -
 o de SAINT-MARTIN Bernard - 44 -
 o de SAINT-MARTIN Gracianne Gratianne - 45 -

_____________________________

26. de SAINT-MARTIN Jeanne, Génération
XVIII
Fille de de SAINT-MARTIN Jean - 25 -,  1675/1675 ,
Vicomte d'Echauz,
Née vers 1696 1.
Mariée le 13 janvier 1716 à Saint-Étienne-de-Baïgorry
(64), avec d'IRIBERRY ; d'IRIBERRI Pierre 2

Fils de d'IRIBERRY ; d'IRIBERRIGARRAY ; Jean, et
de de SORÇABALGARAY Marie.
Professions vers 1730 , Notaire royal,Sgr de la Salle de
Châteauneuf de Leispars.
1 enfant est né de cette union :

 o d'IRIBERRY ; d'IRIBERRI Marthe
 Unie avec JAURÉGUY Pierre.

1 Note, Naissance : ?Fille naturelle.

2 Note de couple Générale : Descendance ?OTXALDE,
?APEZTEGUY.

Personnes citées, Union :  1. Tante de l'enfant : d'IRIBARNE .
DIRIBARNE Pierre,  1716/1716 , Chirurgien, Cousin de l'épouse

_____________________________

27. de SAINT-MARTIN Pierre, Génération
XVIII
Fils de de SAINT-MARTIN Jean - 25 -,  1675/1675 ,
Vicomte d'Echauz,
Inhumé à Saint-Étienne-de-Baïgorry (64).
Né vers 1702 1.
Professions vers 1723 , Étudiant en théologie.
Professions en 1757 , Curé de St-Etienne-de-Baïgorry.
Décédé le 20 février 1757 à Bayonne (64).

1 Note, Naissance : ?Fils naturel.

_____________________________

28. de SAINT-MARTIN Jean, Génération
XVIII
Fils de de SAINT-MARTIN Jean - 25 -,  1675/1675 ,
Vicomte d'Echauz, et de de BEARN Marthe,  Dame de
Lasse?.
Décédé le 25 mars 1754 à Lasse (64).
Inhumé à Saint-Étienne-de-Baïgorry (64), Chapelle du
château.
Né le 29 mai 1675.
Professions vers 1705 , Vicomte d'Echauz,Baron
d'Oticoren,Sgr de Lasse,Colonel d'infanterie.
 Uni avec de CRUTCHETTE ; d'ETCHETOBEHÈRE
Marguerite
1 enfant est né de cette union :

 o de SAINT-MARTIN Catherine - 29 -

Marié le 26 avril 1717 à Bayonne (64), avec de ROLL
Laurence
Fille de de ROLL Jean,  ../../1719 , Marchand,
Bourgeois, Conseiller et secrétaire de la Couronne, et
de de BRUIX Marie Monique.
Baptisée le 4 juin 1692 à Bayonne (64).
Décédée le 6 juin 1740 à Bayonne (64) 1.
6 enfants sont nés de cette union :

 o de SAINT-MARTIN N - 30 -
 o de SAINT-MARTIN Na - 31 -
 o de SAINT-MARTIN Marie - 32 -
 o de SAINT-MARTIN Marthe Madeleine - 33 -
 o de SAINT-MARTIN Jeanne - 34 -
 o de SAINT-MARTIN Marie-Monique - 35 -

 Uni avec d'ETCHEVERS ; DETCHEVERS Marie
2 enfants sont nés de cette union :

 o de SAINT-MARTIN Catherine - 36 -
 o de SAINT-MARTIN Marie - 37 -



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

1 Note, Décès : Alias 8/09/1723 Baïgorry.

_____________________________

29. de SAINT-MARTIN Catherine,
Génération XIX
Fille de de SAINT-MARTIN Jean - 28 -,  1705/1705 ,
Vicomte d'Echauz,Baron d'Oticoren,Sgr de
Lasse,Colonel d'infanterie, et de de CRUTCHETTE ;
d'ETCHETOBEHÈRE Marguerite.
Professions : Benoîte de St-Etienne-de-Baïgorry.
Baptisée le 8 mai 1709 à Saint-Étienne-de-Baïgorry
(64)1.
Décédée le (?) 9 novembre 1775 à Saint-Étienne-de-
Baïgorry (64).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : d'AGUERRE Jean.  2.
Marraine  :  CRUXET  .  CRUCHETTE  .  CRUTCHETTE  .
CURUTCHETTE Catherine

_____________________________

30. de SAINT-MARTIN N, Génération XIX
Fils de de SAINT-MARTIN Jean - 28 -,  1705/1705 ,
Vicomte d'Echauz,Baron d'Oticoren,Sgr de
Lasse,Colonel d'infanterie, et de de ROLL Laurence.
Né le 19 janvier 1718 à Bayonne (64).
Baptisé le 20 janvier 1718 à Bayonne (64).
Décédé le 4 février 1718.

_____________________________

31. de SAINT-MARTIN Na, Génération XIX
Fille de de SAINT-MARTIN Jean - 28 -,  1705/1705 ,
Vicomte d'Echauz,Baron d'Oticoren,Sgr de
Lasse,Colonel d'infanterie, et de de ROLL Laurence.
Née le 6 février 1720 à Bayonne (64).

_____________________________

32. de SAINT-MARTIN Marie, Génération
XIX
Fille de de SAINT-MARTIN Jean - 28 -,  1705/1705 ,
Vicomte d'Echauz,Baron d'Oticoren,Sgr de
Lasse,Colonel d'infanterie, et de de ROLL Laurence.
Née le 27 mai 1721 à Bayonne (64).
Baptisée le 28 mai 1721 à Bayonne (64)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : SERICQ . SARICQ
Jean,  1721/1721 , Pauvre mendiant.  2. Marraine :
MAILHARRE Marie

_____________________________

33. de SAINT-MARTIN Marthe Madeleine,
Génération XIX
Fille de de SAINT-MARTIN Jean - 28 -,  1705/1705 ,
Vicomte d'Echauz,Baron d'Oticoren,Sgr de

Lasse,Colonel d'infanterie, et de de ROLL Laurence.
Née le 19 août 1722 à Saint-Étienne-de-Baïgorry (64).
Professions vers 1740 , Vicomtesse d'Echauz.
Décédée le 3 octobre 1775 à Saint-Étienne-de-Baïgorry
(64).
Mariée le 1er mars 1737 à Saint-Étienne-de-Baïgorry
(64), avec de CAUPENNE Henri
Fils de de CAUPENNE Léonard,  ../../1708 , Marquis
d'Amou et St-Pée,  ../../1708 , Baron de Bonnut et
Arsague,  ../../1708 , Bailli de Labourd, et de de
POUDENX Rose.
Né en 1704 à Amou (40), Château.
Baptisé le 3 mars 1704 à Amou (40)1.
Professions en 1742 , Baron de Bonnut et Arsague.
Professions en 1742 , Officier.
Décédé le 25 février 1775 à Saint-Étienne-de-Baïgorry
(64).
Contrat de mariage le 17 février 1737 à Bayonne (64),
Parloir des Ursulines à St-Esprit2.
17 enfants sont nés de cette union :

 o de CAUPENNE Jean
Né le 5 août 1738 à Bonnut (64).
Décédé en 1747.

 o de CAUPENNE Jeanne
Née le 30 juillet 1739.
Décédée en 1740.

 o de CAUPENNE Bernard Augustin
Baptisé le 28 août 1741 à Bonnut (64)3.
Décédé le 25 mars 1745.

 o de CAUPENNE Henriette Dorothée Amélie
Née le 24 novembre 1742.
 Unie avec d'UHART Clément.

 o de CAUPENNE Agnès
Née le 6 octobre 1744.

 o de CAUPENNE Léonard
Né 4 le (?) 25 novembre 1745.
Marié vers 1782 à Peyrehorade (40) avec
d'ORTHE Luce Françoise.
Marié vers 1799 avec d'ISSOSTE Jeanne.
Décédé le 14 juillet 1840.

 o de CAUPENNE Marie Charlotte
Née le 30 avril 1746.
Mariée le 26 avril 1774 à Saint-Étienne-de-
Baïgorry (64) avec d'ORNANO François-
Marie.

 o de CAUPENNE Bernard
Né le 6 juillet 17475.
Marié le 14 juin 1770 avec de SIRY de
SAVIGNIES ; de SIRY ; de SIRY de
SAVIGNY Olympe Denise Françoise.
Décédé en 1785.

 o de CAUPENNE Jeanne
Née le 6 avril 1749.
Décédée le 14 septembre 1749.

 o de CAUPENNE Henri Siméon Simon
Né le 18 février 17536.

 o de CAUPENNE Pierre
Né vers 1754.

 o de CAUPENNE Rose?
Décédée vers 1811.

 o de CAUPENNE Marie Louise Sophie Charles
Laurence
Baptisée le 10 août 1756 à Bayonne (64).
Décédée en 1758.



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

 o de CAUPENNE Henri
Né le (?) 6 février 1757.
Décédé le 14 octobre 1759 à Bayonne (64).

 o de CAUPENNE Marie Louise Sophie
Baptisée le 18 août 1759 à Bayonne (64).
Décédée en 1760.

 o de CAUPENNE Léonard
Baptisé le 26 novembre 1760 à Bayonne (64).

 o de CAUPENNE Dorothée
Née le 12 juillet 1762 à Bayonne (64).
 Unie avec de FOIX Joseph.
Décédée en 1840 à Bordeaux (33).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de POUDENX Henri.
2. Marraine : de GASSION Madeleine Esther, née vers 1660

2 Source : Contrat mariageA, Contrat de mariage, "Bulletin de la
Société de Borda" - 1892.

3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de SAINT-MARTIN . de
SAINT-MARTIN d'ECHAUZ Bernard.  2. Marraine : de
BEDOREDE Jeanne Suzanne, née en 1687 à Saint-Jean-de-
Marsacq (40),  Dame de Gayrosse et Guillemane/Tosse.  3.
Parrain : de BACHOUÉ Charles Laurent?

4 Note, Naissance : Alias né le 25/11/1760 (renseignement Régis
de CAUPENNE.

5 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de CAUPENNE Henri,
baptisé en (?) 1718 à Amou (40),  ../../1789 , Abbé de Sauvelade

6 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de CAUPENNE Henri,
baptisé en (?) 1718 à Amou (40),  ../../1789 , Abbé de Sauvelade

_____________________________

34. de SAINT-MARTIN Jeanne, Génération
XIX
Fille de de SAINT-MARTIN Jean - 28 -,  1705/1705 ,
Vicomte d'Echauz,Baron d'Oticoren,Sgr de
Lasse,Colonel d'infanterie, et de de ROLL Laurence.
Née le 30 août 1723 à Saint-Étienne-de-Baïgorry (64).
Baptisée le 31 août 1723 à Saint-Étienne-de-Baïgorry
(64)1.
Décédée le 1er septembre 1723 à Saint-Étienne-de-
Baïgorry (64).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : van DUFFEL .
VANDUFFEL Nicolas, né en 1667 à Bayonne (64),  ../../1733 ,
Ecuyer, Conseiller et secrétaire du Roi.  2. Remplaçant du
parrain : de SAINT-MARTIN Pierre - 27 - , né vers 1702,
1723/1723 , Étudiant en théologie,  ../../1757 , Curé de St-
Etienne-de-Baïgorry.  3. Tante de l'enfant : de SAINT-MARTIN
Jeanne - 26 - , née vers 1696

_____________________________

35. de SAINT-MARTIN Marie-Monique,
Génération XIX
Fille de de SAINT-MARTIN Jean - 28 -,  1705/1705 ,
Vicomte d'Echauz,Baron d'Oticoren,Sgr de
Lasse,Colonel d'infanterie, et de de ROLL Laurence.
Née le 30 août 1723 à Saint-Étienne-de-Baïgorry (64).
Baptisée le 1er septembre 1723 à Saint-Étienne-de-
Baïgorry (64)1.
Décédée le 2 septembre 1723 à Saint-Étienne-de-
Baïgorry (64).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de SAINT-MARTIN
Bernard - 44 - ,  1723/1723 , Capitaine au Régiment de Bourbon.
2. Marraine : de BRUIX Marie Monique, née en 1666, Aïeule de
l'enfant

_____________________________

36. de SAINT-MARTIN Catherine,
Génération XIX
Fille de de SAINT-MARTIN Jean - 28 -,  1705/1705 ,
Vicomte d'Echauz,Baron d'Oticoren,Sgr de
Lasse,Colonel d'infanterie, et de d'ETCHEVERS ;
DETCHEVERS Marie.
Baptisée le 9 mai 1730 à Saint-Étienne-de-Baïgorry
(64)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DIRIART . DHIRIARD
Jean,  1730/1730 , Maître-tailleur.  2. Marraine : DOLHABÈRE?
Catherine

_____________________________

37. de SAINT-MARTIN Marie, Génération
XIX
Fille de de SAINT-MARTIN Jean - 28 -,  1705/1705 ,
Vicomte d'Echauz,Baron d'Oticoren,Sgr de
Lasse,Colonel d'infanterie, et de d'ETCHEVERS ;
DETCHEVERS Marie.
Baptisée le 19 septembre 1731 à Saint-Étienne-de-
Baïgorry (64)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de SAINT-MARTIN
Pierre.  2. Marraine : d'ARAGON? Marie

_____________________________

38. de SAINT-MARTIN Saubat, Génération
XVIII
Fils de de SAINT-MARTIN Jean - 25 -,  1675/1675 ,
Vicomte d'Echauz, et de de BEARN Marthe,  Dame de
Lasse?.
Décédé vers 1710.
 Uni avec DORGIN Jeanne
1 enfant est né de cette union :

 o de SAINT-MARTIN Pierre - 39 -

_____________________________

39. de SAINT-MARTIN Pierre, Génération
XIX
Fils  de  de  SAINT-MARTIN  Saubat  -  38  -,  et  de
DORGIN Jeanne.
Naissance 1

Baptisé le 14 juillet 1706 à Saint-Étienne-de-Baïgorry
(64)2.

1 Note, Naissance : Fils naturel.

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : d'IRIBERRY Pierre,
Praticien.  2. Marraine : de LARÇABAL? Jeanne



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

_____________________________

40. de SAINT-MARTIN Gabriel, Génération
XVIII
Fils de de SAINT-MARTIN Jean - 25 -,  1675/1675 ,
Vicomte d'Echauz, et de de BEARN Marthe,  Dame de
Lasse?.
Né vers 1683.
Décédé le 16 janvier 1727 à Saint-Étienne-de-Baïgorry
(64).
Professions : Lieutenant de grenadiers.

_____________________________

41. de SAINT-MARTIN Bernard, Génération
XVIII
Fils de de SAINT-MARTIN Jean - 25 -,  1675/1675 ,
Vicomte d'Echauz, et de de BEARN Marthe,  Dame de
Lasse?.
Professions : Officier aux Gardes wallonnes.
 Uni avec de JAURETCHE Marie
1 enfant est né de cette union :

 o de SAINT-MARTIN Bernard - 42 -

_____________________________

42. de SAINT-MARTIN Bernard, Génération
XIX
Fils de de SAINT-MARTIN Bernard - 41 -,  Officier
aux Gardes wallonnes, et de de JAURETCHE Marie.
Né vers 1711 1.
Baptisé le 20 novembre 1720 à Saint-Étienne-de-
Baïgorry (64)2.

1 Note, Naissance : Fille naturelle.

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de SAINT-MARTIN
Bernard - 44 - ,  1723/1723 , Capitaine au Régiment de Bourbon,
Oncle de l'enfant.  2. Marraine : de SAINT-MARTIN Gracianne
Gratianne - 45 - , Tante de l'enfant

_____________________________

43. de SAINT-MARTIN Catherine,
Génération XVIII
Fille de de SAINT-MARTIN Jean - 25 -,  1675/1675 ,
Vicomte d'Echauz, et de de BEARN Marthe,  Dame de
Lasse?.
Décédée vers 1716.
Mariée le 24 mars 1710 à Saint-Étienne-de-Baïgorry
(64), avec d'IRUMBERRY Charles
Fils de d'IRUMBERRY Dominique, et de de SAINTE-
CATHERINE Claude.
Professions : Sgr de la Madeleine et la Salle
d'Irumberry.

_____________________________

44. de SAINT-MARTIN Bernard, Génération
XVIII

Fils de de SAINT-MARTIN Jean - 25 -,  1675/1675 ,
Vicomte d'Echauz, et de de BEARN Marthe,  Dame de
Lasse?.
Professions vers 1723 , Capitaine au Régiment de
Bourbon.

_____________________________

45. de SAINT-MARTIN Gracianne
Gratianne, Génération XVIII
Fille de de SAINT-MARTIN Jean - 25 -,  1675/1675 ,
Vicomte d'Echauz, et de de BEARN Marthe,  Dame de
Lasse?.

_____________________________

46. de SAINT-MARTIN Louise, Génération
XVII
Fille de de SAINT-MARTIN Bernard - 24 -,
Chevalier,Vicomte d'Echauz,Baron d'Oticoren, et de
d'ECHAUZ Claude Honorette Honorée,  ../../1673 ,
Vicomtesse d'Echauz.
Née vers 1650.
Mariée le 2 septembre 1670, avec de MONTREAL
Clément1

Fils de de MONTREAL Gabriel,  Baron d'Armendaritz,
et de de MONTRÉAL Claude.
Né vers 1640.
Professions vers 1670 , Sr-baron d'Armendaritz.
Testament le 6 avril 1683.
1 enfant est né de cette union :

 o de MONTREAL Claude
Née vers 1670.
 Unie avec de MONTRÉAL Pierre.

1 Source : Union, Contrat de mariage, 26 janvier 1680 à Bayonne
devant maître Capdeville, notaire à Bayonne (RBNL 1888).

_____________________________

47. de SAINT-MARTIN Aimée, Génération
XVII
Fille de de SAINT-MARTIN Bernard - 24 -,
Chevalier,Vicomte d'Echauz,Baron d'Oticoren, et de
d'ECHAUZ Claude Honorette Honorée,  ../../1673 ,
Vicomtesse d'Echauz.
Née vers 1655.
 Unie avec de la GARDE Aimé Anne
Professions vers 1675 , Baron de Maure.

_____________________________

48. de SAINT-MARTIN Na?, Génération XVII
Fille de de SAINT-MARTIN Bernard - 24 -,
Chevalier,Vicomte d'Echauz,Baron d'Oticoren, et de
d'ECHAUZ Claude Honorette Honorée,  ../../1673 ,
Vicomtesse d'Echauz.
 Unie avec de MONEIN Raymond
Né entre 1640 et 1650.



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

_____________________________

49. de SAINT-MARTIN Catherine
Françoise, Génération XVII
Fille de de SAINT-MARTIN Bernard - 24 -,
Chevalier,Vicomte d'Echauz,Baron d'Oticoren, et de
d'ECHAUZ Claude Honorette Honorée,  ../../1673 ,
Vicomtesse d'Echauz.
 Unie avec de FLORENCE Jean
Professions vers 1680 , Baron d'Agnos.

_____________________________

50. de SAINT-MARTIN Marguerite,
Génération XVII
Fille de de SAINT-MARTIN Bernard - 24 -,
Chevalier,Vicomte d'Echauz,Baron d'Oticoren, et de
d'ECHAUZ Claude Honorette Honorée,  ../../1673 ,
Vicomtesse d'Echauz.
Mariée en 1679, avec d'AINCIONDO Dominique 1

Fils de d'AINCIONDO Guillaume, et de de SAUGUIS
Madeleine,  Dame de Sauguis.
Professions vers 1680 , Sr de Sauguis.
1 enfant est né de cette union :

 o de SAUGUIS Madeleine
 Unie avec d'UHART Gabriel.

1 Note de couple Générale : Descendance UHART.

_____________________________

51. de SAINT-MARTIN Isabeau, Génération
XVII
Fille de de SAINT-MARTIN Bernard - 24 -,
Chevalier,Vicomte d'Echauz,Baron d'Oticoren, et de
d'ECHAUZ Claude Honorette Honorée,  ../../1673 ,
Vicomtesse d'Echauz.
Professions vers 1670 , Religieuse à Ste-Ursule de
Bayonne.

_____________________________

52. de SAINT-MARTIN Louise, Génération
XVII
Fille de de SAINT-MARTIN Bernard - 24 -,
Chevalier,Vicomte d'Echauz,Baron d'Oticoren, et de
d'ECHAUZ Claude Honorette Honorée,  ../../1673 ,
Vicomtesse d'Echauz.
Professions vers 1675 , Religieuse à Ste-Ursule de
Bayonne.

_____________________________

53. de SAINT-MARTIN Dominique,
Génération XVII
Fille de de SAINT-MARTIN Bernard - 24 -,
Chevalier,Vicomte d'Echauz,Baron d'Oticoren, et de
d'ETCHEVERRY Jeanne.
Née en (?) 1666.

Décédée le 9 février 1724 à Bussunarits-Sarrasquette
(64), Bussunarits.
Mariée le 29 octobre 1686, avec d'APHAT ;
d'APATTE ; d'APAT Pierre
Fils de d'APHAT ; d'APATTE ; d'APAT Guillaume, et
de de LOSTAL Catherine.
Décédé le 7 mars 1720.
Né le 19 novembre 1665.
Professions : Sgr de la Salle d'Etchepare de
Sarasquette.
1 enfant est né de cette union :

 o d'APHAT ; d'APATTE ; d'APAT Jean-Baptiste

_____________________________

54. de SAINT-MARTIN Catherine,
Génération XVII
Fille de de SAINT-MARTIN Bernard - 24 -,
Chevalier,Vicomte d'Echauz,Baron d'Oticoren, et de
d'ETCHEVERRY Jeanne.
Née vers 1672.
Décédée le 13 mars 1748 à Uhart-Cize (64).
 Unie avec de GAILLARDON Jean 1

Fils de de GAILLARDON Martin,
Marchand,Bourgeois, et de d'ETCHEVERRY Marie.
Professions : Conseiller du Roi,Maire de St-Jean-Pied-
de-Port.

1 Note de couple Générale : Descendance DUPIN, DUBOSC
d'Arcondau.

_____________________________

55. de SAINT-MARTIN Pierre, Génération
XVII
Fils de de SAINT-MARTIN Bernard - 24 -,
Chevalier,Vicomte d'Echauz,Baron d'Oticoren, et de
d'ETCHEVERRY Jeanne.
Professions : Curé de Lasse,Sr de Ganaber.

_____________________________

56. de SAINT-MARTIN Jeanne, Génération
XV
Fille de de SAINT-MARTIN Louis - 15 -,  ../../1610 ,
Sr de St-Martin-de-Seignanx, Vicomte de Biscarosse,
Sénéchal des Lannes, et de de BOYRIE Jeanne,
1590/1590 , Dame de Lesgor,  1590/1590 , Dame de
Rion,  1590/1590 , Dame de Pontonx.
Née vers 1595.
 Unie avec de MONTGRAND Jean
Fils de de MONTGRAND Bertrand,  ../08/1602
Soustons (40310), France, Sr de Goalard, et de de
GOALARD Suzanne,  Dame de Goalard ?.
Décédé vers 1612.
Né vers 1580.
Professions en 1612 , Sr de Goalard, Gentilhomme-
servant du Roi.
Contrat de mariage le 20 février 1612.
 Unie avec de NAVAILLES François
Fils de de NAVAILLES Pierre, Pierre-Arnaud,  Sr de



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

Mirepeix, et de de SUS Suzanne.
Né vers 1590.
Professions vers 1615 , Baron de Mirepeix.
Contrat de mariage le 9 juin 1613.
1 enfant est né de cette union :

 o de NAVAILLES Pierre
Né le 26 décembre 1626 à Monein (64).
Marié le 24 novembre 1650 à Monein (64) avec
de MARCA Christine.
Décédé vers 1681.

_____________________________

57. de SAINT-MARTIN Gabrielle, Génération
XV
Fille de de SAINT-MARTIN Louis - 15 -,  ../../1610 ,
Sr de St-Martin-de-Seignanx, Vicomte de Biscarosse,
Sénéchal des Lannes, et de de BOYRIE Jeanne,
1590/1590 , Dame de Lesgor,  1590/1590 , Dame de
Rion,  1590/1590 , Dame de Pontonx.
Décédée entre 1625 et 1640.

_____________________________

58. de SAINT-MARTIN Catherine,
Génération XV
Fille de de SAINT-MARTIN Louis - 15 -,  ../../1610 ,
Sr de St-Martin-de-Seignanx, Vicomte de Biscarosse,
Sénéchal des Lannes, et de de BOYRIE Jeanne,
1590/1590 , Dame de Lesgor,  1590/1590 , Dame de
Rion,  1590/1590 , Dame de Pontonx.
Décédée vers 1628.
 Unie avec de CAPLANNE Timothée
Fils de de CAPLANNE N, et de de MERIGNAC
Madeleine.
Né vers 1590.
Professions : Sr de Luc.

_____________________________

59. de SAINT-MARTIN Marie, Génération
XIV
Fille de de SAINT-MARTIN Jean - 14 -,  ../../1581 , Sr
de St-Martin-de-Seignanx, Vicomte de Biscarosse, et
de de DOUMY ; de COURRÈGES Cécile?.
Née vers 1545.
Décédée vers 1573.
 Unie avec de GRAILLY Jean
Fils  de  de  GRAILLY  Jean,   Sr  de  Lalande  (Ste-
Colombe, 33), Jales et Ste-Terre (33), et de de
CAPDEVILLE Marguerite,  Dame de Lavagnac?.
Professions vers 1565 , Sr de Jalles et Lalande,
Capitaine de Certes, Ste-Livrade, Sos.
Décédé entre 1565 et 1573.
Né vers 1495.
Contrat de mariage le 5 avril 1565.

_____________________________

60. de SAINT-MARTIN Françoise,
Génération XIV
Fille de de SAINT-MARTIN Jean - 14 -,  ../../1581 , Sr

de St-Martin-de-Seignanx, Vicomte de Biscarosse, et
de de DOUMY ; de COURRÈGES Cécile?.
Décédée vers 1604.
Née vers 1545.
Mariée le 6 juin 1564, avec de BOURBON Jean
Fils de de BOURBON Gaston,  Baron de Lavedan,
Seigneur de Bazian,  Capitaine du Château-Trompette,
et de du PUY ; de CASTÉJA Suzanne,  Saint-Paul,
Dame d'Aureilhan,  Sainte-Eulalie,  Pontenx,  Gastes,
Parentis.
Décédé vers 16041.
Né vers 1535.
Testament le 22 avril 1604.
Titres : Baron de Bazian, le Puy, St-Paul, Parentis, Ste-
Eulalie, Biscarrosse, Lacanau, etc.
2 enfants sont nés de cette union :

 o de BOURBON Catherine
Mariée vers 1600 avec de BOURBON Jean-
Jacques.
Décédée vers 1610.

 o de BOURBON Samuel
Né en 1583.
 Uni avec d'ASTARAC Élisabeth Isabeau.
Décédé en 1655.

1 Source : Décès, Testament, 22 avril 1604 (Anselme 1).

_____________________________

61. de SAINT-MARTIN Louise?, Génération
XIV
Fille de de SAINT-MARTIN Jean - 14 -,  ../../1581 , Sr
de St-Martin-de-Seignanx, Vicomte de Biscarosse, et
de de DOUMY ; de COURRÈGES Cécile?.
Décédée vers 1597.
Née vers 1555.
Mariée vers 1580, avec de POYLOHAUT Bernard
Bertrand
Fils de de POYLOHAUT Etienne?,  1521/1521 , Sr de
Hinx,  ../../1540 , Sr de Hinx, Ecuyer, et de de BOYRIE
Catherine?,  Dame de Hinx.
Décédé en 1588.
Né vers 1530.
Professions en 1588 , Baron de Hinx, Abbé laïc de
Légugnon, Ecuyer, Sr d'Aren et Urdès.
7 enfants sont nés de cette union :

 o de POYLOHAUT François
Né vers 1575.
Marié le 13 mars 1601 avec DUCASSE Marie
Jeanne.
Décédé vers 1620.

 o de POYLOHAUT Bertrand?
Né vers 1580.
Marié vers 1631 avec du LION Sylvie.
 Uni avec de SANGUINET Françoise?.
Décédé entre 1642 et 1652.

 o de POYLOHAUT Charles?
Né vers 1585.
 Uni avec de SANGUINET Madeleine?.

 o de POYLOHAUT Blaise
 o de POYLOHAUT Françoise



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

 o de POYLOHAUT Na
 Unie avec de LABADIE Antoine.

 o de POYLOHAUT ; de HINX Etienne?
Né vers 1590.
Marié en (?) 1625 avec de CASTENCAU
Jeanne?.

_____________________________

62. de SAINT-MARTIN François, Génération
XIV
Fils de de SAINT-MARTIN Jean - 14 -,  ../../1581 , Sr
de St-Martin-de-Seignanx, Vicomte de Biscarosse, et
de de DOUMY ; de COURRÈGES Cécile?.
Décédé vers 1581.

_____________________________

63. de SAINT-MARTIN Charlotte?,
Génération XIV
Fille de de SAINT-MARTIN Jean - 14 -,  ../../1581 , Sr
de St-Martin-de-Seignanx, Vicomte de Biscarosse, et
de de DOUMY ; de COURRÈGES Cécile?.
Née vers 1560.
Mariée vers 1590, avec de BÉHIC Jean
Fils de de BÉHIC Étienne,
Décédé en 1610.
Né vers 1550.
Professions à Tarnos (40), Sr de Maisonnave.
Professions à Tarnos (40), Greffier de St-Martin-de-
Seignanx.
2 enfants sont nés de cette union :

 o de BÉHIC Jeanne
Née vers 1590.
Mariée en 1611 avec DESLIX Saubat.
Décédée vers 1624.

 o de BÉHIC Jean

_____________________________

64. de SAINT-MARTIN Jeanne, Génération
XIII
Fille de de SAINT-MARTIN Charles - 13 -,  ../../1538 ,
Sr de St-Martin-de-Seignanx, Vicomte de Biscarosse,
et de de POY Jeanne.
 Unie avec de MONEIN ; de MUNEIN Jean
Né vers 1510.
Professions vers 1530 , Sr de Monein/Munein.
1 enfant est né de cette union :

 o de MONEIN Catherine
Née vers 1550.
 Unie avec de SILLÈGUE Bertrand.

_____________________________

65. de SAINT-MARTIN Renée, Génération
XIII
Fille de de SAINT-MARTIN Charles - 13 -,  ../../1538 ,
Sr de St-Martin-de-Seignanx, Vicomte de Biscarosse,
et de de POY Jeanne.

Décédée vers 1577.

_____________________________

66. de SAINT-MARTIN Françoise, Sosa
252651, Génération XII
Fille de de SAINT-MARTIN Robert - 12 -,  ../../1508 ,,
et de de POYLOHAUT Estebennotte,  Dame
d'Estibeaux?.
Décédée vers 1547.
Née vers 1490.
Mariée en 1510, avec de BESSABAT Charles
Fils de de BESSABAT Adémar?,  Sr de Bessabat ?,
Décédé entre 1538 et 1547.
Né vers 1480.
Professions en 1538 , Sr de Bessabat?.
5 enfants sont nés de cette union :

 o de BESSABAT Marguerite
Née vers 1510.
Mariée vers 1533 avec de BEDOREDE Jean.

 o de BESSABAT Charles
Né vers 1515.
 Uni avec du BOURG Catherine.
Décédé après le 12 décembre 1575.

 o de BESSABAT Robert
Né vers 1519.
Décédé après le 15 mai 1563.

 o de BESSABAT Jeanne
Née vers 1525.
Mariée le 25 août 1547 avec d'ARBO Jean?.

 o de BESSABAT Marie
Née 1 vers 1535.
 Unie avec de BIAUDOS Adrien.

1 Note, Naissance : Le Baron de Cauna la dit fille de Robert.

_____________________________

67. de SAINT-MARTIN Louis 1, Génération XI
Fils de de SAINT-MARTIN Guicharnaud - 10 -,
../../1470 , Sr de St-Martin-de-Seignanx,Chevalier, et
de de MONTFERRAND Isabeau,  1455/1455 ,
Vicomtesse de Biscarosse.
Baptisé vers 14552.
Décédé entre 1498 et 1504.
Né vers 1460.
Marié vers 1490, avec de HOURSAN ; de HARSAN
Isabelle, Belotte
Décédée vers 15043.
Professions en 1504 , Dame de St-Laurent-de-Gosse ?.

1 Note Générale : Filleul de Louis, roi de France.
Nommé ecuyer en 1493.

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de FRANCE Louis, né
en 1423 à Bourges (18),  Roi de France

3 Source : Décès, Testament, 5 août 1566 devant maître Brousset
(Cauna I).

_____________________________



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

68. de BRUTAILS ; de SAINT-MARTIN
Antoine? 1, Sosa 1010608, Génération X
Fils de de SAINT-MARTIN Barthélémy Berthelot - 9 -
,  ../../1438 , Sr de St-Martin-de-Seignanx, et de
d'ORTHE Orthoise.
Décédé vers 1452.
Né vers 1425.
Professions en 1452 , Procureur du Sire d'Albret.
Professions en 1452 , Sr de Norton.
 Uni avec d'AX? ; de BRUTAILS? Na?
Fille de de BRUTAILS ; d'AX Jean,  Sr de Brutails, et
de de MONTOLIEU Catherine Marguerite,  Dame du
Rau.
Née vers 1435.
1 enfant est né de cette union :

 o de BRUTAILS Hélie Héliot
Né vers 1450.
 Uni avec de BEDOREDE Catherine.
Décédé en 1507.

1 Note Générale : Famille originaire de Bayonne.
Jean, bayle de Labenne et Capbreton, cité en 1447 et 1449.
Etienne, homme d'armes, bayle de Labenne et Capbreton, cavier
de Tosse, cité en 1458.
Pierre, sr de Tosse, bayle de Maremne, cité en 1467 et 1473,
père de Na..., qui X Jean de LASALLE, cité en 1473.
Marguerite, dame de la maison de Tosse, citée en 1551, X
Lancelot de LACOMMERE, possesseurs du moulin d'Azège en
Oeyreluy.
On trouve Louis, ecuyer, homme d'armes, qui reçut du roi-duc les
baronnies de Gamarde, Auribat et Campet, cité en 1451 et 1467.
Bernard, qui X Catherine de MONTOLIEU, dame du Rau,
remariée avec Jean de POYANNE, et père de Jean, seigneur du
Rau et Faget en partie, cité en 1479 et 1488.
Jacquette, + avant 1504, X Jean de BEDOREDE, sr de St-
Laurent.
Jean, sr de Norton et du Fourcq, cité en 1539 et 1554, X (en
1512 ?) Marie de CAUPENNE d'Amou

_____________________________



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

Index des personnes présentes sur le livret
Les numéros correspondent aux fiches où les personnes

sont citées
Le numéro en gras correspond à la fiche principale de

la personne

A

AGUERRE (d') Jean       - 29
AINCIONDO (d') Dominique       - 50
AINCIONDO (d') Guillaume       - 50
ALBRET (d') Assalide   ( 1345/1345-)   - 7 - 8
ALBRET (d') Pierre Guiraud   ( 1315/1315-
1372/1372)   - 7
ALESME (d') Marie   (- 1642/1642)   - 18
APHAT ; APATTE ; APAT (d') Guillaume       - 53
APHAT ; APATTE ; APAT (d') Jean-Baptiste       - 53
APHAT ; APATTE ; APAT (d') Pierre   (1665-1720)
- 53
ARAGON? (d') Marie       - 37
ARBO (d') Anne?   ( 1540/1540- 1600/1600)   - 15 - 16
ARBO (d') Jean?   ( 1515/1515-1551)   - 66
ASTARAC (d') Élisabeth Isabeau   ( 1585/1585-
1655/1655)   - 60
AX? ; BRUTAILS? (d') Na?   ( 1435/1435-)   - 68

B

BACHOUÉ (de ) Charles Laurent?       - 33
BAURE (de ) Marie   ( 1620/1620- 1665/1665)   - 22
BEARN (de ) Jacques   ( 1625/1625-1707)   - 25
BÉARN (de ) Jean   ( 1485/1485- 1538/1538)   - 14
BEARN (de ) Marthe   ( 1655/1655-1737)   - 25 - 28 -
38 - 40 - 41 - 43 - 44 - 45
BEDOREDE (de ) Catherine   ( 1450/1450-)   - 68
BEDOREDE (de ) Jean   ( 1510/1510- 1560/1560)   -
66
BEDOREDE (de ) Jeanne Suzanne   (1687-
1741/1741)   - 33
BÉHIC (de ) Étienne   ( 1520/1520-)   - 63
BÉHIC (de ) Jean       - 63
BÉHIC (de ) Jean   ( 1550/1550-1610)   - 63
BÉHIC (de ) Jeanne   ( 1590/1590- 1624/1624)   - 63
BERGOING (de ) Jean   (1627-1704)   - 22
BESSABAT (de ) Adémar?   ( 1450/1450-)   - 66
BESSABAT (de ) Charles   ( 1480/1480- 1538/1547)
- 66
BESSABAT (de ) Charles   ( 1515/1515-1575)   - 66
BESSABAT (de ) Jeanne   ( 1525/1525-)   - 66
BESSABAT (de ) Marguerite   ( 1510/1510-)   - 66
BESSABAT (de ) Marie   ( 1535/1535-)   - 66
BESSABAT (de ) Robert   ( 1519/1519-1563)   - 66
BIAUDOS (de ) Adrien   ( 1535/1535- 1580/1581)   -
66
BIAUDOS (de ) Alexandre   ( 1607/1607- 1667/1669)
- 22
BIAUDOS (de ) Jean-Louis Jean Louis   (1674-1727)
- 22
BORDA (de ) Anne Marie Jeanne Marie-Anne Anne-
Marie   ( 1690/1690- 1779/1779)   - 22
BORDA (de ) Bertrand   ( 1587/1587- 1627/1628)   -
16

BORDA (de ) Jacques-François Jacques François
(1660-1742)   - 22
BOURBON (de ) Catherine   (- 1610/1610)   - 60
BOURBON (de ) Gaston   ( 1500/1500-1555)   - 60
BOURBON (de ) Jean   ( 1535/1535- 1604/1604)   - 60
BOURBON (de ) Jean-Jacques   (- 1610/1612)   - 60
BOURBON (de ) Samuel   (1583-1655)   - 60
BOURG (du ) Catherine   ( 1530/1530-)   - 66
BOYRIE (de ) Catherine?   ( 1510/1510- 1542/1542)   -
61
BOYRIE (de ) Jeanne   ( 1570/1570- 1646/1646)   - 15
- 17 - 18 - 56 - 57 - 58
BOYRIE ; POY (de ) François   ( 1530/1530-
1577/1583)   - 15 - 16
BRUIX (de ) Marie Monique   (1666-1729)   - 28 - 35
BRUTAILS (de ) Hélie Héliot   ( 1450/1450-1507)   -
68
BRUTAILS ; AX (de ) Jean   ( 1405/1405- 1460/1460)
- 68
BRUTAILS  ;  SAINT-MARTIN  (de  )  Antoine?    (
1425/1425- 1452/1452)   - 9 - 68

C

CAPDEVILLE (de ) Marguerite   ( 1465/1465-
1508/1508)   - 59
CAPLANNE (de ) N   ( 1560/1560-)   - 58
CAPLANNE (de ) Timothée   ( 1590/1590-)   - 58
CASTENCAU (de ) Jeanne?   ( 1600/1600-)   - 61
CAULONQUE (de ) Jacques   ( 1610/1610-
1688/1688)   - 17
CAUPENNE (de ) Agnès   (1744-)   - 33
CAUPENNE (de ) Bernard   (1747-1785)   - 33
CAUPENNE (de ) Bernard Augustin   (1741-1745)   -
33
CAUPENNE (de ) Dorothée   (1762-1840)   - 33
CAUPENNE (de ) Hélie Jean   ( 1180/1180-)   - 3
CAUPENNE (de ) Henri   (1704-1775)   - 33
CAUPENNE (de ) Henri   (1718- 1789/1789)   - 33
CAUPENNE (de ) Henri   (1757-1759)   - 33
CAUPENNE (de ) Henri Siméon Simon   (1753-)   - 33
CAUPENNE (de ) Henriette Dorothée Amélie   (1742-)
- 33
CAUPENNE (de ) Jean   (1738-1747)   - 33
CAUPENNE (de ) Jeanne   (1739-1740)   - 33
CAUPENNE (de ) Jeanne   (1749-1749)   - 33
CAUPENNE (de ) Jeanne?   ( 1190/1190-)   - 2 - 3
CAUPENNE (de ) Léonard   (1636- 1726/1726)   - 33
CAUPENNE (de ) Léonard   (1745-1840)   - 33
CAUPENNE (de ) Léonard   (1760-)   - 33
CAUPENNE (de ) Luce   ( 1220/1220-)   - 3 - 4
CAUPENNE (de ) Marie Charlotte   (1746-)   - 33
CAUPENNE (de ) Marie Louise Sophie   (1759-1760)
- 33
CAUPENNE (de ) Marie Louise Sophie Charles
Laurence   (1756-1758)   - 33
CAUPENNE (de ) Pierre   ( 1754/1754-)   - 33
CAUPENNE (de ) Rose?   (- 1811/1811)   - 33
CAUPENNE (de ) Vital   ( 1150/1150-)   - 2
CRAMALH (de ) Agnette Anne   ( 1430/1430-
1488/1488)   - 12
CRUTCHETTE ; ETCHETOBEHÈRE (de )
Marguerite       - 28 - 29
CRUXET ; CRUCHETTE ; CRUTCHETTE ;
CURUTCHETTE Catherine       - 29



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

D

DAUQUÉ Jean?   ( 1690/1690-1771)   - 20
DAYROSE Isabeau?   ( 1550/1550- 1606/1606)   - 17
DESLIX Saubat   ( 1580/1580-)   - 63
DIRIART ; DHIRIARD Jean       - 36
DOLHABÈRE? Catherine       - 36
DORGIN Jeanne       - 38 - 39
DOUMY ; COURRÈGES (de ) Cécile?   ( 1515/1515-)
- 14 - 15 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63
DUCASSE Marie Jeanne   ( 1580/1580-)   - 61
DUFAUR PIBRAC? Antoinette?       - 19
DUFFEL ; VANDUFFEL (van ) Nicolas   (1667-1733)
- 34

E

ECHAUZ (d') Claude Honorette Honorée   (
1625/1625- 1673/1673)   - 24 - 25 - 46 - 47 - 48 - 49 -
50 - 51 - 52
ECHAUZ (d') Jean   ( 1580/1580-)   - 24
ETCHEVERRY (d') Jeanne   ( 1635/1635-)   - 24 - 53 -
54 - 55
ETCHEVERRY (d') Marie       - 54
ETCHEVERS ; DETCHEVERS (d')  Marie       -  28 -
36 - 37

F

FLORENCE (de ) Jean       - 49
FOIX (de ) Joseph   ( 1750/1750-)   - 33
FRANCE (de ) Louis   (1423-1483)   - 67

G

GAILLARDON (de ) Jean       - 54
GAILLARDON (de ) Martin       - 54
GARDE (de la ) Aimé Anne       - 47
GASSION (de ) Madeleine Esther   ( 1660/1660-1727)
- 33
GOALARD (de ) Suzanne   ( 1560/1560- 1608/1608)
- 56
GONTAUT (de ) Jeanne   ( 1520/1520-1586)   - 15
GRAILLY (de ) Jean   ( 1445/1445- 1506/1506)   - 59
GRAILLY (de ) Jean   ( 1495/1495- 1565/1573)   - 59

H

HÉBERT CRESSONSACQ ; CRESSONSACQ Claude
Joseph   (- 1712/1716)   - 22
HOURSAN ; HARSAN (de ) Isabelle, Belotte   (-
1504/1504)   - 67

I

IRIBARNE ; DIRIBARNE (d') Pierre       - 26
IRIBERRY (d') Pierre       - 39
IRIBERRY ; IRIBERRI (d') Marthe       - 26
IRIBERRY ; IRIBERRI (d') Pierre       - 26
IRIBERRY ; IRIBERRIGARRAY ; (d') Jean       - 26
IRUMBERRY (d') Charles       - 43
IRUMBERRY (d') Dominique       - 43
ISSOSTE (d') Jeanne   (1773-1854)   - 33

J

JAURÉGUY Pierre       - 26
JAURETCHE (de ) Marie       - 41 - 42

L

LABADIE (de ) Antoine       - 61
LABARRIERE (de ) Arnaud?   ( 1435/1435-
1483/1483)   - 11
LABARRIERE (de ) Charles   ( 1475/1475-
1512/1512)   - 11
LABARRIERE (de ) Robert   (- 1543/1543)   - 11
LABARRIERE? (de ) Jean?   (- 1541/1541)   - 11
LABARRIERE? (de ) Pierre?   ( 1465/1465-
1499/1499)   - 11
LACOSTE (de ) Jeanne   ( 1630/1630-1668)   - 17
LACROIX Catherine   (1696-)   - 20
LACROIX Claire   (1697-)   - 20
LACROIX Claire   (1702-)   - 20
LACROIX Denis       - 20
LACROIX Elisabeth Isabeau?   (1699-1756)   - 20
LACROIX Marie-Anne   (1691-)   - 20
LACROIX Marie-Thérèse   (1693-)   - 20
LACROIX Suzanne Dorothée Suzanne-Dorothée
(1690-)   - 20
LALANDE (de ) Jean   ( 1340/1340- 1400/1407)   - 8
LALANDE (de ) Michelle?   ( 1370/1370-)   - 8 - 9
LARÇABAL? (de ) Jeanne       - 39
LARREY (de ) Guillaume   (1674-1745)   - 22
LASSE (de ) Madeleine       - 25
LAVERGNE (de ) Suzanne   (1593-1660)   - 19
LÉON (de ) Fortis   ( 1545/1545- 1600/1600)   - 17
LÉON (de ) Jean?   ( 1615/1615- 1686/1690)   - 17
LÉON (de ) Marie?       - 17
LEON (de ) Saubat?   ( 1580/1580- 1612/1612)   - 17
LESCURE (de ) Isabeau   ( 1625/1625-)   - 19 - 21 - 22
LESCURE (de ) Léon Guitard   (1592-1670)   - 19
LION (du ) Sylvie       - 61
LOSTAL (de ) Catherine       - 53
LOURDON Pierre   ( 1700/1700- 1754/1754)   - 20
LUCMAJOUR (de ) Guillaume       - 18
LUCMAJOUR (de ) Jeanne?   ( 1600/1600-
1642/1642)   - 18 - 19 - 23 - 24
LUR (de ) Louise       - 24

M

MAILHARRE Marie       - 32
MANIBAN (de ) Jeanne   ( 1640/1640-)   - 19 - 23
MANIBAN ; RAM (de ) Thomas   (1601-)   - 19
MARCA (de ) Christine       - 56
MERIGNAC (de ) Madeleine   ( 1570/1570-)   - 58
MONEIN (de ) Catherine   ( 1550/1550-)   - 64
MONEIN (de ) Raymond   ( 1640/1650-)   - 48
MONEIN ; MUNEIN (de ) Jean   ( 1510/1510-)   - 64
MONTFERRAND (de ) François   ( 1385/1385-
1442/1456)   - 10
MONTFERRAND (de ) Isabeau   ( 1425/1425-)   - 10 -
11 - 12 - 67
MONTGRAND (de ) Bertrand   ( 1550/1550-
1602/1602)   - 56
MONTGRAND (de ) Jean   ( 1580/1580- 1612/1612)
- 56
MONTOLIEU (de ) Catherine Marguerite   (1415-)   -



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

68
MONTRÉAL (de ) Claude   ( 1620/1620-)   - 46
MONTREAL (de ) Claude   ( 1670/1670-)   - 46
MONTREAL (de ) Clément   ( 1640/1640-)   - 46
MONTREAL (de ) Gabriel   ( 1610/1610-)   - 46
MONTRÉAL (de ) Pierre   ( 1665/1665-)   - 46

N

N N       - 20
NAVAILLES (de ) François   ( 1590/1590-)   - 56
NAVAILLES (de ) Pierre   (1626- 1681/1681)   - 56
NAVAILLES (de ) Pierre, Pierre-Arnaud   (1567-
1593/1599)   - 56
NOAILLES (de ) Antoine   (1504-1562)   - 15
NOAILLES (de ) Françoise   (1556-)   - 15 - 16

O

ORBEISSAN (d') Marie   ( 1250/1250-)   - 4 - 5
ORNANO (d') François-Marie       - 33
ORO (d') Angélique Alexandrine Suzanne Dorothée
(1685-1716)   - 22
ORO (d') Antoine Alexandre   (1684-)   - 22
ORO (d') Bernard   ( 1680/1680-1683)   - 22
ORO (d') Bertrand   ( 1605/1605- 1648/1652)   - 16 -
22
ORO (d') Dorothée   ( 1680/1680-)   - 22
ORO (d') Jean Louis Jean-Louis   (1682-1753)   - 22
ORO (d') Jean-Bertrand Jean-Baptiste Alexandre
(1646-1701)   - 22
ORO (d') Joseph Alexandre   ( 1680/1680-)   - 22
ORO (d') Marie Marthe       - 22
ORO (d') Marie-Anne Marianne Elisabeth
(1683-1760)   - 22
ORO (d') Na       - 22
ORO (d') Salvat Paul Paulin   ( 1675/1675-1739)   - 20
ORO (d') Suzanne Dorothée   ( 1680/1680-1754)   - 22
ORTHE (d') Jean   ( 1357/1357-1409)   - 9
ORTHE (d') Luce Françoise   (1757-1796)   - 33
ORTHE (d') Orthoise   ( 1395/1395-)   - 9 - 10 - 68

P

POMMIERS (de ) Jeanne?   ( 1390/1390- 1457/1457)
- 10
POUDENX (de ) Henri       - 33
POUDENX (de ) Rose   ( 1680/1680-1752)   - 33
POY (du ) Jeanne   ( 1310/1310-)   - 6 - 7
POY (de ) Jeanne   ( 1490/1490-)   - 13 - 14 - 64 - 65
POY ; BOYRIE (de ) Bernard   ( 1560/1560-
1635/1635)   - 16
POY? ; BOYRIE? (du ) Catherine?   ( 1605/1605-
1633/1642)   - 16
POYLOHAUT (de ) Bernard Bertrand   (
1530/1530-1588)   - 61
POYLOHAUT (de ) Bertrand?   ( 1580/1580-
1642/1652)   - 61
POYLOHAUT (de ) Blaise       - 61
POYLOHAUT (de ) Charles?   ( 1585/1585-)   - 61
POYLOHAUT (de ) Estebennotte   ( 1450/1450-)   - 12
- 13 - 66
POYLOHAUT (de ) Etienne?   ( 1500/1500-
1548/1548)   - 61
POYLOHAUT (de ) François   ( 1575/1575-

1620/1620)   - 61
POYLOHAUT (de ) Françoise       - 61
POYLOHAUT (de ) Jean   ( 1415/1415- 1480/1484)   -
12
POYLOHAUT (de ) Na       - 61
POYLOHAUT ; HINX (de ) Etienne?   ( 1590/1590-)
- 61
PUY ; CASTÉJA (du ) Suzanne   ( 1515/1515-
1578/1578)   - 60

R

ROLL (de ) Jean   (1659-1719)   - 28
ROLL (de ) Laurence   (1692-1740)   - 28 - 30 - 31 -
32 - 33 - 34 - 35

S

SAINT-MARTIN (de ) Aimée   ( 1655/1655-)   - 24 -
47
SAINT-MARTIN (de ) Antoine Aymar   ( 1210/1210-
1258/1258)   - 2 - 3 - 4
SAINT-MARTIN (de ) Antoine Aymar   ( 1240/1240-)
- 3 - 4 - 5
SAINT-MARTIN (de ) Barthélémy   ( 1300/1300-
1349/1349)   - 5 - 6 - 7
SAINT-MARTIN (de ) Barthélémy Berthelot   (
1390/1390- 1438/1438)   - 8 - 9 - 10 - 68
SAINT-MARTIN (de ) Bernard       - 25 - 41 - 42
SAINT-MARTIN (de ) Bernard   ( 1592/1592-1657)   -
15 - 18 - 19 - 24
SAINT-MARTIN (de ) Bernard   ( 1625/1625-1694)   -
18 - 24 - 25 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 -
55
SAINT-MARTIN (de ) Bernard   ( 1711/1711-)   - 41 -
42
SAINT-MARTIN (de ) Bernard       - 25 - 35 - 42 - 44
SAINT-MARTIN (de ) Bertrand   ( 1330/1330-
1384/1384)   - 6 - 7 - 8
SAINT-MARTIN (de ) Catherine   (- 1628/1628)   - 15
- 58
SAINT-MARTIN (de ) Catherine   (1709-1775)   - 28 -
29
SAINT-MARTIN (de ) Catherine   (1730-)   - 28 - 36
SAINT-MARTIN (de ) Catherine   (- 1716/1716)   - 25
- 43
SAINT-MARTIN (de ) Catherine   ( 1672/1672-1748)
- 24 - 54
SAINT-MARTIN (de ) Catherine Françoise       - 24 -
49
SAINT-MARTIN (de ) Charles   ( 1480/1480-
1538/1538)   - 12 - 13 - 14 - 64 - 65
SAINT-MARTIN (de ) Charlotte?   ( 1560/1560-)   -
14 - 63
SAINT-MARTIN (de ) Claire       - 12
SAINT-MARTIN (de ) Claire       - 10
SAINT-MARTIN (de ) Dominique   (1666-1724)   - 24
- 53
SAINT-MARTIN (de ) François   (- 1581/1581)   - 14 -
62
SAINT-MARTIN (de ) Françoise   ( 1490/1490-
1547/1547)   - 12 - 66
SAINT-MARTIN (de ) Françoise   ( 1545/1545-
1604/1604)   - 14 - 60
SAINT-MARTIN (de ) Gabriel   ( 1535/1535-)   - 14



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

SAINT-MARTIN (de ) Gabriel   ( 1683/1683-1727)   -
25 - 40
SAINT-MARTIN (de ) Gabrielle   (- 1625/1640)   - 15
- 57
SAINT-MARTIN (de ) Gracianne Gratianne       - 25 -
42 - 45
SAINT-MARTIN (de ) Guicharnaud   ( 1420/1420-
1470/1470)   - 9 - 10 - 11 - 12 - 67
SAINT-MARTIN (de ) Guillaume   ( 1180/1180-)   - 1
- 2 - 3
SAINT-MARTIN (de ) Guillaume   ( 1622/1622-
1664/1664)   - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23
SAINT-MARTIN (de ) Isabeau       - 24 - 51
SAINT-MARTIN (de ) Jacques       - 25
SAINT-MARTIN (de ) Jacquette?   ( 1590/1590-
1612/1612)   - 15 - 17
SAINT-MARTIN (de ) Jean   ( 1510/1510- 1581/1581)
- 13 - 14 - 15 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63
SAINT-MARTIN (de ) Jean   ( 1645/1645-1712)   - 23
- 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 38 - 40 - 41 - 43 - 44 - 45
SAINT-MARTIN (de ) Jean   (1675-1754)   - 25 - 28 -
29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37
SAINT-MARTIN (de ) Jean François Jean-François
(1662-1729)   - 19 - 23
SAINT-MARTIN (de ) Jeanne       - 13 - 64
SAINT-MARTIN (de ) Jeanne   ( 1570/1570-)   - 15 -
16
SAINT-MARTIN (de ) Jeanne   ( 1595/1595-)   - 15 -
56
SAINT-MARTIN (de ) Jeanne   ( 1696/1696-)   - 25 -
26 - 34
SAINT-MARTIN Jeanne   ( 1665/1665-1728)   - 19 -
20
SAINT-MARTIN (de ) Jeanne   (1723-1723)   - 28 - 34
SAINT-MARTIN (de ) Louis   ( 1460/1460-
1498/1504)   - 10 - 67
SAINT-MARTIN (de ) Louis   ( 1540/1540-
1610/1610)   - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 56 - 57 - 58
SAINT-MARTIN (de ) Louise       - 24 - 52
SAINT-MARTIN (de ) Louise   ( 1650/1650-)   - 24 -
46
SAINT-MARTIN (de ) Louise?   ( 1555/1555-
1597/1597)   - 14 - 61
SAINT-MARTIN (de ) Marguerite       - 24 - 50
SAINT-MARTIN (de ) Marie   ( 1545/1545-
1573/1573)   - 14 - 59
SAINT-MARTIN (de ) Marie   (1721-)   - 28 - 32
SAINT-MARTIN (de ) Marie   (1731-)   - 28 - 37
SAINT-MARTIN (de ) Marie       - 24
SAINT-MARTIN (de ) Marie Jeanne Marie-Jeanne
(1652-)   - 19 - 21
SAINT-MARTIN (de ) Marie-Monique   (1723-1723)

- 28 - 35
SAINT-MARTIN (de ) Marthe Madeleine
(1722-1775)   - 28 - 33
SAINT-MARTIN (de ) Michel   ( 1150/1150-
1198/1198)  - 1 - 2
SAINT-MARTIN (de ) Michel   ( 1270/1270-
1300/1300)   - 4 - 5 - 6
SAINT-MARTIN (de ) N   (1718-1718)   - 28 - 30
SAINT-MARTIN (de ) Na   (1720-)   - 28 - 31
SAINT-MARTIN (de ) Na?       - 24 - 48
SAINT-MARTIN (de ) Pierre   ( 1702/1702-1757)   -
25 - 27 - 34
SAINT-MARTIN (de ) Pierre   (1706-)   - 38 - 39
SAINT-MARTIN (de ) Pierre       - 24 - 55
SAINT-MARTIN (de ) Pierre       - 37
SAINT-MARTIN (de ) Pierre Antoine   ( 1360/1360-
1438/1438)   - 7 - 8 - 9
SAINT-MARTIN (de ) Renée   (- 1577/1577)   - 13 -
65
SAINT-MARTIN (de ) Robert   ( 1456/1456-
1508/1508)   - 10 - 12 - 13 - 66
SAINT-MARTIN (de ) Saubat   (- 1710/1710)   - 25 -
38 - 39
SAINT-MARTIN (de ) Suzanne   ( 1660/1660-1686)
- 19 - 22
SAINT-MARTIN ; SAINT-MARTIN ECHAUZ (de )
Bernard       - 33
SAINT-MARTIN? (de ) Charlotte?   ( 1455/1455-)   -
10 - 11
SAINT-SYMPHORIEN (de ) Marie   ( 1350/1350-
1407/1407)   - 8
SAINTE-CATHERINE (de ) Claude       - 43
SANGUINET (de ) Françoise?   ( 1595/1595-)   - 61
SANGUINET (de ) Madeleine?   ( 1595/1595-)   - 61
SAUGUIS (de ) Madeleine       - 50
SAUGUIS (de ) Madeleine       - 50
SERICQ ; SARICQ Jean       - 32
SILLÈGUE (de ) Bertrand       - 64
SIRY SAVIGNIES ; SIRY ; SIRY SAVIGNY (de )
Olympe Denise Françoise   ( 1750/1750-)   - 33
SORÇABALGARAY (de ) Marie       - 26
SUS (de ) Suzanne       - 56

T

TUQUOY (de ) Angélique Isabeau Elisabeth   (
1665/1665-1737)   - 20

U

UHART (d') Clément       - 33
UHART (d') Gabriel       - 50


